

Iris kafé—Boxholms nya inneställe

10/10 1992

BOXHOLM
Äldrekafeet, Boxholms nya inneställe på torsdagseftermiddagar. Så har det blivit utan andra konstigheter än att man kan få kaffe, ve-tebröd, rulltårta och en drömkaka för bara tio kronor.

Det är Iris Nyström, Boxholmskorpens initiativrika ordförande, som står för kafeet med hjälp av maken Bertil.

Korpen betalar

Iris får timpenning från länskorpen för de två kafétimmarna, hon och maken bakar allt bröd själva, hyresgästföreningen bjussar på sin källarlokal på Dalgårdsgatan, och i övrigt dras omkostnader runt med hjälp av ett lotteri.

— Det här har jag tänkt på länge, att ordna med en enkel träffpunkt för äldre människor. Linköpingskorpen har haft ett kafé i Vidingsjö en längre tid. Det är därifrån jag har fått idén, berättar Iris.

Förra torsdagen var det premiär. Då var det överfullt i den lilla lokalen. I veckan vara det "bara" fullt med 27

pensionärer på plats.

Iris hittar på något till varje gäster som musicerar, kåserar eller informerar, så blir det som denna veckan, lite frågesport.

— Det behöver inte vara så märkvärdigt. Pensionärerna underhåller sig själva.

Många av kafégästerna känner hon sedan tidigare som ledare för äldregympan i samhället.

Pensionerade elmaskinisten Gösta Karlsson har varit med de två första kafégångerna.

Programpunkter har han egentligen inget behov av alls, säger han, det viktigaste är att få komma samman och dricka en kopp kaffe.

"Pratar så mycket"

— Så slipper en stå ute och prata som en annars gör. Si mej beskyller de för att prata så mycket, säger han, och kastar en menande blick åt en god vän.

Gösta tycker att ett kafé för äldre borde finnas att tillgå mer än en dag i veckan.

Samhällets vanliga fik på Storgatan är han inte så svag för, "det är bara ungdomar som sitter där nere", och servicehuset är det för långt till för den som i likhet

med Gösta bor i västra delen av samhället.

Satt på trappan

Med runt Göstas bord sitter också Bertha Johansson och Ruth Hallberg. De är ense om att man förr slank in till varandra för en pratstund mer än vad man gör i dag, eller så satt man ute på trappan och småpratade.

De gamla tidernas bostäder gav på ett naturligt sätt mer social kontakt än dagens moderna lägenheter.

— Sex—sju lägenheter hade samma farstu. Dörrarna stod öppna och nycklarna satt i, men det är ingen som törs ha det så i dag, är Gösta, Bertha och Ruth samstämmiga i uppfattningen om.

Promenadgänget

Vid bordet bredvid sitter Lennart Ericsson, Sture Kempe, Iris Pettersson, Tage Björk, Magda Fasth och Ulla Johansson.

De hade alla, innan de bänkade sig runt kaffebordet vid tvåtiden, gått en stärkande långpromenad i Österskogen.

— Det tror tusan det, då blir man mer kaffesugen, säger Lennart som tycker att fler ska haka på.

KARL-JOHAN NORÉN



Foto: KARL-JOHAN NORÉN
Korpbasen Iris Nyström står för äldrekafeet. Lotter för en krona stycket bidrar till att finansiera de små omkostnaderna. Iris Pettersson och Sture Kempe står på tur att köpa.